



June 26, 2020

To,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

COMPANY CODE : 506285
SCRIP CODE : BAYERCROP

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement – Intimation of 62nd Annual General Meeting of the Company - Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”)

Bayer CropScience Ltd.
CIN: L24210MH1958PLC011173

Registered and Corporate Office:
Bayer House
Central Avenue
Hiranandani Estate
Thane (West) – 400 607
Maharashtra, India

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI Listing Regulations, we have enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in Financial Express (English), Free Press Journal (English), Loksatta (Marathi) and Navshakti (Marathi), regarding Intimation of the 62nd Annual General Meeting of the Company via Video Conferencing along with the Dividend payment details.

Tel : +91 22 2531 1234
Fax : +91 22 2545 5063
www.bayer.in
www.cropscience.bayer.com

The above information is also available on the website of the Company www.bayer.in

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours faithfully,
for **Bayer CropScience Limited**

Nikunj Kumar Savaliya
Company Secretary and Compliance Officer

Encl.: As above

BAYER CROPSCIENCE LIMITED

CIN: L24210MH1958PLC011173

Regd Office: Bayer House, Central Avenue,
Hiranandani Estate, Thane(West) - 400607.

Tel. No.: 022 25311234; Fax No.: 022 25455063

Website: www.bayer.in; Email: ir_bcs@bayer.com

**62ND ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD VIA
VIDEO CONFERENCING, RECORD DATE AND FINAL
DIVIDEND INFORMATION**

1. Shareholders may note that the **62nd Annual General Meeting** ("AGM") of the Company will be held via Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") on **Friday, August 07, 2020 at 11.00 a.m. IST** in compliance with General circular numbers 20/2020, 14/2020, 17/2020 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business that will be set forth in the Notice of the Meeting.
2. In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for Financial Year 2019-20 will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their depository participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, TSR Darashaw Consultants Private Limited (formerly TSR Darashaw Limited), at **Csg-kyc@tsrdarashaw.com**. The Notice of the 62nd AGM and Annual Report for the Financial Year 2019-20 will also be made available on the Company's website at www.bayer.in, website of BSE Limited at www.bseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.
3. Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system. The manner of voting remotely for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and who have not registered their email addresses will be provided in the Notice of the meeting. The details will also be made available on the website of the Company. Shareholders are requested to visit www.bayer.in to obtain such details.
4. Shareholders may note that the Board of Directors at their meeting held on May 22, 2020 have recommended a final dividend of ₹ 25.00 per share. Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, July 29, 2020 till Friday, August 07, 2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of final dividend on the equity shares of the Company for the Financial Year ended March 31, 2020. The final dividend, if declared at the AGM will be paid on or after Tuesday, August 18, 2020 to those members whose name appears on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares on Tuesday, July 28, 2020 and in respect of shares held in dematerialized form, to the Beneficial Owners of the equity shares as at the close of business hours on the same date as per the details furnished by the Depositories for the purpose.
5. The Shareholders may note that the final dividend will be paid electronically to those shareholders who have updated their bank account details. For shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants/demand drafts/cheques will be sent out to their registered addresses once the postal facility is available. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their KYC with their depositories (where shares are held in dematerialized mode) and with the Company's Registrar & Share Transfer Agent (where shares are held in physical mode) to receive dividend directly into their bank account on the payment date. Shareholders are requested to send original cancelled cheque for registration along with the request letter duly signed.
6. Shareholders may note that pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. April 01, 2020 and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to shareholders at the prescribed rates (plus applicable surcharge and cess) as may be notified from time to time. The information regarding the applicability of TDS rate for various categories of shareholders and documentation required, is available under the Investor Section at www.bayer.in. The shareholders are requested to send all the necessary documents complete in all aspects through email at tdscertificate@bayer.com on or before July 28, 2020 to enable the Company to deduct the correct TDS on the dividend payment.
7. The 62nd AGM Notice will be sent to the shareholders in accordance with the applicable laws at their registered email addresses in due course.

For Bayer CropScience Limited
Sd/-**Nikunj Kumar Savaliya**
Company Secretary
& Compliance OfficerPlace : Vapi
Date : June 26, 2020

BAYER CROPSCIENCE LIMITED

CIN: L24210MH1958PLC011173

Regd Office: Bayer House, Central Avenue,
Hiranandani Estate, Thane(West) - 400607.

Tel. No.: 022 25311234; Fax No.: 022 25455063

Website: www.bayer.in; Email: ir_bcsi@bayer.com

**62ND ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD VIA
VIDEO CONFERENCING, RECORD DATE AND FINAL
DIVIDEND INFORMATION**

1. Shareholders may note that the **62nd Annual General Meeting** ("AGM") of the Company will be held via Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") on **Friday, August 07, 2020 at 11.00 a.m. IST** in compliance with General circular numbers 20/2020, 14/2020, 17/2020 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India and Securities and Exchange Board of India (SEBI), to transact the business that will be set forth in the Notice of the Meeting.
2. In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for Financial Year 2019-20 will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their depository participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, TSR Darashaw Consultants Private Limited (formerly TSR Darashaw Limited), at **Csg-kyc@tsrdarashaw.com**. The Notice of the 62nd AGM and Annual Report for the Financial Year 2019-20 will also be made available on the Company's website at www.bayer.in, website of BSE Limited at www.bseindia.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.
3. Shareholders will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through electronic voting system. The manner of voting remotely for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and who have not registered their email addresses will be provided in the Notice of the meeting. The details will also be made available on the website of the Company. Shareholders are requested to visit www.bayer.in to obtain such details.
4. Shareholders may note that the Board of Directors at their meeting held on May 22, 2020 have recommended a final dividend of ₹ 25.00 per share. Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, July 29, 2020 till Friday, August 07, 2020 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of final dividend on the equity shares of the Company for the Financial Year ended March 31, 2020. The final dividend, if declared at the AGM will be paid on or after Tuesday, August 18, 2020 to those members whose name appears on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares on Tuesday, July 28, 2020 and in respect of shares held in dematerialized form, to the Beneficial Owners of the equity shares as at the close of business hours on the same date as per the details furnished by the Depositories for the purpose.
5. The Shareholders may note that the final dividend will be paid electronically to those shareholders who have updated their bank account details. For shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants/demand drafts/cheques will be sent out to their registered addresses once the postal facility is available. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their KYC with their depositories (where shares are held in dematerialized mode) and with the Company's Registrar & Share Transfer Agent (where shares are held in physical mode) to receive dividend directly into their bank account on the payment date. Shareholders are requested to send original cancelled cheque for registration along with the request letter duly signed.
6. Shareholders may note that pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the shareholders w.e.f. April 01, 2020 and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to shareholders at the prescribed rates (plus applicable surcharge and cess) as may be notified from time to time. The information regarding the applicability of TDS rate for various categories of shareholders and documentation required, is available under the Investor Section at www.bayer.in. The shareholders are requested to send all the necessary documents complete in all aspects through email at tdscertificate@bayer.com on or before July 28, 2020 to enable the Company to deduct the correct TDS on the dividend payment.
7. The 62nd AGM Notice will be sent to the shareholders in accordance with the applicable laws at their registered email addresses in due course.

For Bayer CropScience Limited

Sd/-

Nikunj Kumar SavaliyaCompany Secretary
& Compliance OfficerPlace : Vapi
Date : June 26, 2020**THE FREE PRESS JOURNAL**MUMBAI | FRIDAY | JUNE 26, 2020 www.freepressjournal.in

बाएर क्रॉप्सायन्स लिमिटेड

सीआयएन : एल२४२१०एमएच१९५८पीएलसी०१११७३

नोंदणीकृत कार्यालय : बाएर हाऊस, सेंट्रल अँक्हेन्, हिरानंदानी इस्टेट, ठाणे (प.) - ४०० ६०७.

टेलि क्र. : ०२२-२५३११२३४; फॅक्स क्र. : ०२२-२५४५५०६३

वेबसाइट : www.bayer.in; ईमेल : ir_bcs1@bayer.com



६२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंगद्वारा घेण्यात येणारी, अभिलेख तारीख व अंतिम लाभांशाची माहिती

- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की कंपनीची ६२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") साधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२०, १४/२०२०, १७/२०२० आणि निगम कामकाज मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकार आणि सिक्स्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी)द्वारा निर्मित केलेले अन्य सर्व लागू कायदे व परिपत्रकांच्या अनुपालनार्थ व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी")/अन्य ऑडिओ व्हिज्युअल मीन्स ("ओएव्हीएम")द्वारा शुक्रवार, ०७ ऑगस्ट, २०२० रोजी स. ११.०० वा. (भाप्रवे) रोजी सभेच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या कामकाजावर विचारविनिमय करण्याकरिता घेण्यात येणार आहे.
- वरील परिपत्रकांच्या अनुपालनार्थ, वित्तीय वर्ष २०१९-२० करिता वार्षिक अहवाल व एजीएमच्या सूचनेच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती सर्व भागधारकांना, ज्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंदणीकृत आहेत, पाठविण्यात येणार आहेत. ज्या भागधारकांकडे डिमटेरिअलाइज्ड स्वरूपात भाग आहेत, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सद्वारा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरीजकडे त्यांचे ईमेल पत्ते व मोबाइल नंबरसोबत नोंद करावी. प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असलेल्या भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी Csg-kye@tsrdarashaw.com यावर कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट, टीएसआर दाराशॉ कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड (पूर्वीचे टीएसआर दाराशॉ लिमिटेड) यांच्याकडे त्यांचे ई-मेल पत्ते व मोबाइल नंबरसोबत नोंद करावी. ६२ व्या एजीएमची सूचना आणि वित्तीय वर्ष २०१९-२० करिता वार्षिक अहवाल www.bayer.in या कंपनीच्या वेबसाइटवर www.bseindia.com या बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाइटवर आणि www.evoting.nsdl.com या एनएसडीएलच्या वेबसाइटवर सुद्धा उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे.
- भागधारकांना इलेक्ट्रॉनिक वॉटिंग सिस्टमद्वारा एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार कामकाजावर त्यांचे मतदान दूरस्थ पद्धतीत करण्याची संधी उपलब्ध असेल. डिमटेरिअलाइज्ड स्वरूपातील व प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असलेल्या भागधारकांकरिता दूरस्थ मतदान प्रक्रिया आणि ज्यांनी त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत, त्यांना सभेच्या सूचनेमध्ये तशी तरतूद करून देण्यात येईल. सर्विस्तर तपशील कंपनीच्या वेबसाइटवर सुद्धा उपलब्ध करून देण्यात येईल. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी सदर तपशील प्राप्त करण्याकरिता www.bayer.in या वेबसाइटला भेट द्यावी.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, २२ मे, २०२० रोजी घेण्यात आलेल्या संचालक मंडळाच्या सभेमध्ये रु. २५.०० प्रति भाग अंतिम लाभांशाची शिफारस करण्यात आली आहे. कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ च्या अनुसार कंपनीच्या सदस्यांची नोंदवही आणि शेअर ट्रान्स्फर बुक्स एजीएम तसेच ३१ मार्च, २०२० रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता कंपनीच्या समन्याय भागांवरील अंतिम लाभांशाच्या प्रदानाच्या हेतूप्रित्यर्थ बुधवार, २९ जुलै, २०२० पासून ते ०७ ऑगस्ट, २०२० (दोन्ही दिवस धरून) पर्यंत बंद ठेवण्यात येतील. अंतिम लाभांश, जर एजीएममध्ये घोषित झाल्यास अशा सदस्यांना मंगळवार, १८ ऑगस्ट, २०२० रोजी किंवा त्यानंतर ज्यांची नावे मंगळवार, २८ जुलै, २०२० रोजी समन्याय भागांचे धारक म्हणून कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदवहीत आली आहेत. तसेच त्या प्रयोजनार्थ डिपॉझिटरीजद्वारा तयार केलेल्या तपशिलानुसार त्याच तारखेदिवशी कामकाज बंद होतेवेळी समन्याय भागांच्या लाभाधिकारी मालकांकडे डिमटेरिअलाइज्ड स्वरूपात भाग असल्यासंबंधित आहेत, त्यांना प्रदान करण्यात येईल.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, अंतिम लाभांशाचे प्रदान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा भागधारकांना करण्यात येईल, ज्यांनी त्यांचा बँक अकाऊंट तपशील अपडेट केलेला आहे. ज्या भागधारकांनी त्यांचा बँक अकाऊंट तपशील अपडेट केलेला नाही, त्यांना डिजिटल वॉरंट्स/डिमांड ड्राफ्ट्स/चेक्स त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर, जर टपाल सुविधा उपलब्ध झाल्यास पाठविण्यात येतील. लाभांशाच्या स्वीकृतीस विलंब टाळण्याकरिता भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी प्रदानाच्या तारखेदिवशी त्यांच्या बँक अकाऊंटमध्ये थेट लाभांशाच्या स्वीकृतीकरिता त्यांच्या डिपॉझिटरीजकडे (जेथे भाग डिमटेरिअलाइज्ड स्वरूपात आहेत) आणि कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्स्फर एजंट (जेथे भाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत) यांच्याकडे त्यांची केवायसी अपडेट करावी. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी यथोचितरीत्या स्वाक्षरीकृत विनंतीपत्रासोबत नोंदणीकरिता मूळ कॉन्सल्ट चेक पाठवावा.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, वित्त कायदा २०२० च्या अनुसार लाभांशाचे उत्पन्न ०१ एप्रिल, २०२० च्या प्रभावापासून भागधारकांच्या हाती करबोव्य असेल आणि कंपनीकरिता वेळोवेळी अधिसूचित केल्यानुसार विहित दरत (अधिक लागू अधिभार व उपकर) भागधारकांना प्रदान केलेल्या लाभांशातून डिडक्ट टॅक्स अँट सोर्स (टीडीएस) आवश्यक आहे. भागधारकांच्या विविध प्रवर्गाकरिता टीडीएस दरची व्यवहर्षता व आवश्यक कागदपत्रांसंबंधित माहिती www.bayer.in यावर इन्वेस्टर सेक्शनअंतर्गत उपलब्ध आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी लाभांशाच्या प्रदानवरील अचूक टीडीएसची वजात करणे कंपनीला सक्षम होण्याकरिता २८ जुलै, २०२० रोजी किंवा तत्पूर्वी idscertificate@bayer.com यावर ईमेलद्वारा सर्व बाबतीत पूर्ण असलेली आवश्यक कागदपत्रे पाठवावीत.
- ६२ व्या एजीएमची सूचना यथावकाश भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल पत्त्यांवर लागू कायद्याच्या अनुसार पाठविण्यात येणार आहे.

बाएर क्रॉप्सायन्स लिमिटेडकरिता

स्वाक्षरी -

निकुंजकुमार सावलीया

कंपनी सचिव व

अनुपालन अधिकारी

स्थळ : चापी

तारीख : २६ जून, २०२०



बाएर क्रॉप्सायन्स लिमिटेड

सीआयएन : एल२४२१०एमएच१९५८पीएलसी०१११७३

नोंदणीकृत कार्यालय : बाएर हाऊस, सेंट्रल अवेन्यू,
दिवानंदनी इस्टेट, ठाणे (प.) - ४०० ६०७.

टेलि क्र. : ०२२-२५३१ १२३४; फॅक्स क्र. : ०२२-२५४५५०६३

वेबसाइट : www.bayer.in; ईमेल : ir_bcs1@bayer.com



६२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंगद्वारा घेण्यात येणारी, अभिलेख तारीख व अंतिम लाभांशाची माहिती

- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की कंपनीची ६२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') साधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२०, १४/२०२०, १७/२०२० आणि निगम कामकाज मंत्रालय (एमसीए), भारत सरकार आणि सिक्वॉरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी)द्वारे निर्गमित केलेले अन्य सर्व लागू कायदे व परिपत्रकांच्या अनुपालनाचे व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग ('व्हिडीओ')/अन्य ऑडिओ व्हिड्युअल मीड ('ओएव्हीएम')द्वारा शुक्रवार, ०७ ऑगस्ट, २०२० रोजी स. ११.०० वा. (भाप्रवे) रोजी सभेच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या कामकाजावर विचारविनिमय करण्याकरिता घेण्यात येणार आहे.
- वरील परिपत्रकांच्या अनुपालनाचे, वित्तीय वर्ष २०१९-२० करिता वार्षिक अहवाल व एजीएमच्या सूचनेच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती सर्व भागधारकांना, ज्यांचे ईमेल पते कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंदणीकृत आहेत, पाठविण्यात येणार आहेत. ज्या भागधारकांकडे डिपॉझिटरीअलाइड स्वरूपात भाग आहेत, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सद्वारे त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरीकडे त्यांचे ईमेल पते व मोबाइल नंबरची नोंद करावी. प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असलेल्या भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी Cap-kyc@tsdrarashaw.com यावर कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि रोअर ट्रान्स्फर एजंट, टीएसआर दाराशी कन्सल्टंट्स प्रायव्हेट लिमिटेड (पूर्वीची टीएसआर दाराशी लिमिटेड) यांच्याकडे त्यांचे ई-मेल पते व मोबाइल नंबरची नोंद करावी. ६२ व्या एजीएमची सूचना आणि वित्तीय वर्ष २०१९-२० करिता वार्षिक अहवाल www.bayer.in या कंपनीच्या वेबसाइटवर www.bseindia.com या बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाइटवर आणि www.evoting.nsdl.com या एनएसडीएलच्या वेबसाइटवरसुद्धा उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे.
- भागधारकांना इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग सिस्टमद्वारा एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार कामकाजावर त्यांचे मतदान दुरुस्थ पद्धतीत करण्याची संधी उपलब्ध असेल. डिपॉझिटरीअलाइड स्वरूपातील व प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असलेल्या भागधारकांकरिता दुरुस्थ मतदान प्रक्रिया आणि ज्यांनी त्यांचे ईमेल पते नोंदणीकृत केलेले नाहीत, त्यांना सभेच्या सूचनेमध्ये तशी तरतूद करून देण्यात येईल. सर्विस्तर तपशील कंपनीच्या वेबसाइटवरसुद्धा उपलब्ध करून देण्यात येईल. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी सदर तपशील प्राप्त करण्याकरिता www.bayer.in या वेबसाइटला भेट द्यावी.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, २२ मे, २०२० रोजी घेण्यात आलेल्या संचालक मंडळाच्या सभेमध्ये रु. २५.०० प्रति भाग अंतिम लाभांशाची शिफारस करण्यात आली आहे. कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ च्या अनुसार कंपनीच्या सदस्यांची नोंदवती आणि रोअर ट्रान्स्फर शुक्स एजीएम तसेच ३१ मार्च, २०२० रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता कंपनीच्या समन्याम भागांवरील अंतिम लाभांशाच्या प्रदानाच्या हेतूप्रित्यर्थ बुधवार, २९ जुलै, २०२० पासून ते ०७ ऑगस्ट, २०२० (दोन्ही दिवस घरून) पर्यंत बंद ठेवण्यात येतील. अंतिम लाभांशा, जर एजीएममध्ये घोषित झाल्यास अशा सदस्यांना मंगळवार, १८ ऑगस्ट, २०२० रोजी किंवा त्यानंतर ज्यांची नावे मंगळवार, २८ जुलै, २०२० रोजी समन्याम भागाचे धाकत म्हणून कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदवतीत आली आहेत, तसेच त्या प्रयोजनाचे डिपॉझिटरीद्वारा तयार केलेल्या तपशीलानुसार त्याच तारखेदिवशी कामकाज बंद होतेवेळी समन्याम भागांच्या लाभाधिकारी महाकांकडे डिपॉझिटरीअलाइड स्वरूपात भाग असल्यासंबंधित आहेत, त्यांना प्रदान करण्यात येईल.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, अंतिम लाभांशाचे प्रदान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अशा भागधारकांना करण्यात येईल, ज्यांनी त्यांचा बँक अकाऊंट तपशील अपडेट केलेला आहे. ज्या भागधारकांनी त्यांचा बँक अकाऊंट तपशील अपडेट केलेला नाही, त्यांना डिजिटल वॉरंट्स/डिमांड ड्रॉम्ब्स/चेक्स त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर, जर टपाल सुविधा उपलब्ध झाल्यास पाठविण्यात येतील. लाभांशाच्या स्वीकृतीस विलंब टाळण्याकरिता भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी प्रदानाच्या तारखेदिवशी त्यांच्या बँक अकाऊंटमध्ये धेट लाभांशाच्या स्वीकृतीकरिता त्यांच्या डिपॉझिटरीकडे (जेथे भाग डिपॉझिटरीअलाइड स्वरूपात आहेत) आणि कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि रोअर ट्रान्स्फर एजंट (जेथे भाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत) यांच्याकडे त्यांची केषयसी अपडेट करावी. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी यद्योचितरीत्या स्वाक्षरीकृत विनंतीपत्रासोबत नोंदणीकरिता मूळ कॉन्सल्ट चॅक पाठवावा.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, वित्त कायदा २०२० च्या अनुसार लाभांशाचे उत्पन्न ०१ एप्रिल, २०२० च्या प्रभावापासून भागधारकांच्या हाती करयोग्य असेल आणि कंपनीकरिता वेळोवेळी अधिसूचित केल्यानुसार विहित दरता (अधिक लागू आंध्रप्रदेश व उत्तर) भागधारकांना प्रदान केलेल्या लाभांशातून डिडक्ट टॅक्स अँड सेस (टीडीएस) आवश्यक आहे. भागधारकांच्या विविध प्रवर्गाकरिता टीडीएस दरची व्यवहार्यता व आवश्यक कागदपत्रांसंबंधित माहिती www.bayer.in यावर इन्व्हेस्टर रिस्रानअंतर्गत उपलब्ध आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी लाभांशाच्या प्रदानावरील असूक्त टीडीएसची वजात करणे कंपनीला सक्षम होण्याकरिता २८ जुलै, २०२० रोजी किंवा तत्पूर्वी tdscertification@bayer.com यावर ईमेलद्वारे सर्व आवश्यक पूर्ण असलेली आवश्यक कागदपत्रे पाठवावीत.
- ६२ व्या एजीएमची सूचना सक्षमकाश भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल पत्त्यावर लागू कायद्याच्या अनुसार पाठविण्यात येणार आहे.

बाएर क्रॉप्सायन्स लिमिटेडकरिता
व्यवस्था:-

निकुंजकुमार सायलिया
कंपनी सचिव व
अनुपालन अधिकारी

स्थळ : चांगी
तारीख : २६ जून, २०२०

नवशक्ति
मुंबई, शुक्रवार, २६ जून २०२०